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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI
KONTRATE PUNE
Numri i kontratés:!: 651-23-11155-5-2-1/C574

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN,, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Eco Holding Group SH.P.K.; AAB CONSTRUCTION SH.P.K.,
Rr.Ferizajit, pn Gjilan, Gjilan (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate

publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Fushes Sportive ne Sh.fM.U Vesel Muja ne Mihir

Nr2 i prokurimit 651-23-11155-5-2-1

Nr i brendshém Gl 651 -23-61-521

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

** Ndértimi i Fushes Sportive ne Sh.f. M.U Vesel Muja ne Mihir- Sipas Aneksit | Specifikat Tekenike té
detyrueshme té DT si dhe Listés sé pérshkrimit té¢ ¢mimeve paramsés dhe parallogarisé.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté:: 65,106.00 €; € Gjatédhejté e pesé mijé e njéqind e gjashté euro , zero
zero cent

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3
Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

1 ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

218 raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria) 03.11.2023

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

5 . Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Kujtim Bajrami Emri: Bashkim Haziri
Pozita: Zyrtszefgj%;g‘np,:{?nmlt Pozita: Drejtor '/7
Nénshkrimi: | // W// Y Nénshkrimi: %@ ,
o A\Vi
v "4 X
Date: & 55095 ﬂ ( Data: 21.12.2023
l Vula:
Vula: ula
o Sh.p.R —
L1
“EFco Holding Group
Pér Kontraktuesin GJILAN

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 651-23-11155-5-2-1/C574

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Kontraktuesi do té ekzekutoi punimet brenda afatit té
parapareé.

AP .. 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té

lgéilgju;laZbatueShem gjitha c¢éshtjet qé& nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do té jeté Ligjet né fuqi né
Republikén e Kosovés.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.

10.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés totale te
kontrates me njé afat vlefshmérie prej 13 muaj nga data
e nénshkrimit.

Siguria e ekzekutimit

s el 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i (@) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
Kontraktuesit dhe Materialeve :10 % té vlerés sé

pérgjithshme té kontratés;

(b) Humbje ose démtim i Pajisjeve ekzistuese té
instaluara, si aset i Komunés;

(c) Humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén [shéno shumat];

(d)  Démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve té Kontraktuesit
(ii) té personave té tjeré

Progracy 1z Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik dhe

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

122 :
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin e kontraté.
Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé shumé se 12 muajve nga data e
urdhéresés pér fillimin e punimeve. Deri né pranim
Teknik Pérfundimtar té punimeve.

17.2

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit




final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér
téré kontratén éshté 10% té& c¢mimit final té
kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake.
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.
Ehkaqet : pér | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do té jeté jo me voné se 5
ompensim s = =tien 5
dité pas nénshkrimit té kontratés.
Pargjeg) éyia bl | 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vit pas kryerjes sé
Defektet .. L .
punéve dhe pranimit teknik.
Pagesa pas shképutjes S Pérqgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
sé kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér ndérmjetésim né Kuadér té Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zeiidhia R 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
gncya - lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
mosmarreveshjeve 9
duré e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
g;qésore procedure dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosoveé.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI 1 FUSHES SPORTIVE NE Sh.F. VESEL MUJA MIHIRI

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET,

A.

PUNET NDERTIMORE

1

PUNET PERGATITORE

PERSHKRIMI [ POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
nfesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e fushes
se futbollit , si dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se
bashku me organin mbikqyres.

602.0

1.80 €

1,083.60

GJITHSEJT:

1,083.60

PUNET E GERMIMIT

Poz.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

2.1

Gérmimi i dheut té kategoris I1I-IV me trashesi t=30cm pér
2zgjérimin e bazes sé fushes se futbollit dhe hapjen e themeléve
shiritor dhe transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e
cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

m)

253.0

380€

961.40

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
vibrues me peshé 12t.

ml

602.0

1.80 €

1,083.60

GJITHSEIT,

2,045.00

SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

Poz.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

31

Fumizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B.A h=1m x
0.25 m me shput te themelit 0.5x0.5 m per rreth fushés sportive
me beton té armuar C25/30. Ne cmim te llogarite hapja dhe
mbusha me zhavor nen themel.

m)

55.0

89.00 €

4,895.00

32

Fumizimi, transporti, prerja si dhe vendosja ¢ ARMATURES
CBR-400/500 Mpa né térési né t€ gjitha pozicionet sipas
llogarisé statike.

kg

4400.0

5,500.00

33

Fumizimi ,transporti vendosja dhe ngjeshja e shtreses
stabilizuese me gurénatyror (koherent) me t=40cm ne gjendje te
ngjeshur,

m?

240.0

12.00 €

2,880.00

34

Fumizimi, transporti dhe montimi i gypave nga plastika pér
vrimat né& beton me gajtési 35 cm G300 mm me koka hyrse dhe
dalsc,

5.5

10.00 €

55.00

35

Furnizimi, transporti dhe punimi i rrjetit té Drenazhés me
gypa HDPE-LDPE té brinjézuar (SN8) fleksibel me vrima
qé pérdoren pér drenazhim & fushés sipas projekit,
pérreth gypit te vendoset zhavor lumi @ (32-60)mm. Gypi i
drenazhes duhet mbulohet me geotekxtil 180gr/m?. Ne
¢mim te llogariten te gjitha elementet e nevojshme pér
montim dhe kompletimin e kétij pozicioni.

35.1

HDPE-LDPE SN8 @160mm

200.00

8.00 €

1,600.00

3.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SN8 té
brinjézuar té kanalizmit té jashiém atmosferik dhe
drenazhues, pjeséve fazonike me gjithé materialin e
nevojshém. Né gmim & liogaritet t& gjitha elementet sipas
rekomandimeve té prodhuesit.

Sh.p.k

“Eco Holding Group”

GJILAN



361

Gyp HDPE SN8 @200mm

20.00

7.00 €

140.00

33

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés
stabilizuese me material guror qé i plotéson kushtet e parapara
pér tampon, fraksion 0-63mm, me trashési t=40cm

m}

247.0

1200 €

2,964.00

38

Fumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés sé
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési
t=10cm, né gjendje té ngjeshur, Ms=700kg/cm*

m?

62.0

1200 €

744.00

39

Punimi i shtresés sé bitoagregadit (BA 16), furnizimi,
transporti, shtriga dhe ngjeshja, me trashési prej t=7cm .

602.0

12.00 €

7,224.00

3.10

Gérmimi i dheut | kalegotn's ITI-IV me trashesi t=30cm pér
vendosjen e kubézave nga rruga kryesore deri tek fusha e
sportit. Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e
cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

m)

33.0

6.00 €

198.00

in

Furmizimi, transporti, vendosja dhe ngjcshja e shtresés sé
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési
T=10cm, né gjendje t& ngjeshur, Ms=650kg/cm’ prej rruges
kryesore deri te fusha e sportit, me dimension 2.4m x65m .

9.2

110.40

312

Furnizimi, transporti, vendosja e kubzave prej rruges kryesore
deri tek fusha sportive. Me dimensione 20x20x6 cm me ngjyre
te hirit dhe te kuge , ne gmim te kalkulohet shtresa e reres
fraksion 4 mm me trashesi t=5 cm dhe mbushja ¢ fugave te
kubzave me rer te imet. Llogarija ne meter katrore.

15.00€

1,380.00

313

Furnizimi dhe montimi [ skajoreve 8x20x80 cm ne qmim te
kalkulohet edhe betoni per shtangim nen skajor dhe mes
fugave.

49

9.00 €

441.00

GJITHSEJT:

28,131.40

4

|RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE

RRETHOJA E FUSHES ( ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat

Poz.

PERSHKRIMI | POZICIONIT

Njésia

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

4.1

Fumizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25cm . Me lartesi h=6m Né ¢mim té ilogaritet edhe
inkastruar ne shputen e B.A me dimensione 0.6x0.6x0.8m ne
cdo 4m distancé .Sipas specifikacionit né& projekt, L=215m’,

215

2000€

4,300.00

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25¢cm (€ cilat vendosen ne menyré horizontale né
pozicionet e specifikacionit né projekt, L=505m’,

505

19.00 €

9,595.00

4.4

Fumnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=6/6/0.2cm né pozicionet e specifikacionit né projekt,
L=387.1m', ne kete pozicion te llogaritet punimi |

mekanizmave per hapje dhe mbyllje per dy dyer sipas projektit. |

1156.0

6.00 €

6,936.00

4.5

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike e cila
perforcohet ne profilet gelikut, per rrethimin e fushes. Me
dimensione 30x30 mm, tel i galvanizuar+PVC, @ 4.0 mm.
Sipas detalit te paraqitur ne proejkt.

m?

620

9.00€

5,580.00

Sh.p.k
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4.6

Furnizimi me material dhe montimi i shtyllave metalike
(portave pér futboll) si dhe rrjeta e tyre.

cope

500.00 €

1,000.00

4.7

Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit pér
shtyllat metalike (portat per futboll) e specifikuara ne projekt
40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku inkastrohet shtylla
metalike 10/10cm, né cmim te llogaritet edhe pllaka e celikut
30*30*2cm e cila inkastrohet mbi shputen e betonit.

m3

2.6

110.00 €

286.00

4.8

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela té basketbollit me
diametér @100mm duke llogaritur edhe pérforcimet né
bazament me pllaka t& hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin e
bulonave @20mm gjatési 80cm vendosjen-saldimin e pliakave
pérforcuese. Vérejtje: Pér shtylla duhet té punohet edhe
bazamenti nga betoni i thjeshté MB20 me dim.100 x 100 x
80cm duke llogaritur edhe tamponin nén bazament me trashési
1=20cm. Krejt sipas skicés sé bashkangjitur.Ne llogari hyne
edhe Blerja dhe montimi i tabelés sé basketbollit me dim.180 x
105cm nga plastika polikarbon (rezistues ndaj kushteve
klimatike),duke llogaritur edhe vendosjen e rrethit 1&
rbaskabollit nga hekuri me gjithé rrjeté.

cope

1,250.00 €

2,500.00

4.9

Furnizimi me te gjitha materialet e nevojshme, dhe montimi |
paisjes sportive te voleibollit e perber nga: dy shtylla nga
Ialumini me dimensione 80*101mm per gara te voleibollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190cm
deri 250cm dhe me matesit e shtyllit tip MASTER. Ne
llogaritje te perfshihet edhe furnizimi dhe montimi i mbrojtesve
te bute per shtytla, dy kapakve te aluminit per shtylla
101*103mm gjatesi 350mm per shtylle ge fiksohen me beton,
mjeta per gara c cila eshte e fiksuar per shtylla 6 here permes
kabllos me gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm, dimensione
80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe mbeshtjellsin e rjetes .

cope

1,200.00 €

1,200.00

4.10

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas specifikacioneve
|ne projekt, futbolle, basketboll, voleiboll

360

3.60€

1,296.00

GJITHSEJT:

32,693.00

NDRIQIMI

Poz.

PERSHKRIMI [ POZICIONIT

Sasia

Cmimi per
njesi (€) ME
TVSH

TOTALI ME
TVSH

5.1

JFumizimi dhe montimi [ reficktotve 100W led nrigim efigent
me jetégjatési 5 vite

25.00 €

250.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25 mm
prej aluminit, se bashku me gypin e brinjezvar @ 25 mm nga
baza e siguresave deri te trupi ndriques lidhja ne shtyllen
elektrike té rrjetin ekzistues. ;

200

250 €

500.00

53

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera dhe
{kutia per siguresa me dimensione 60x40 cm

cope

67.00 €

201.00

54

Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 63 ampera dhe

cope

7.00 €

21.00

5.5

Furnizimi dhe montimi I sondave dhe punimi { tokézimit |
ndrigimit dhe rrethojes

cope

55.00€

110.00

5.6

Furnizimi dhe montimi | rrjetave mbrojtse te reficktorve per
mbrojtje nga goditja e topit

cope

2.00€

16.00

5.7

Furnizimi dhe montimi Indérpresit altemnativ (1-0-2) 40-60
ampera

cope

55.00 €

55.00

Sh.p.k

“Eco Holding Group”

GJILAN




GJITHSEIT:| 1,153.00 |

RIKAPITULLIM I PERGJITHSHEM
1 |PUNET PERGATITORE 1,083.60
2 PUNET E GERMIMIT 2,045.00
3  |[SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES) 28,131.40
4 RRETHOJA DHE PAISJET SPORTIVE 32,693.00
5 NDRIQIMI 1,153.00
TOTAL ME TVSH: 65,106.00

Operatori ekonomik "Eco Holding Group sh.p.k."

Dt 13/11/2023



S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. G_//ttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 121271

Pér KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Eco Holding Group SH.P.K.& AAB CONSTRUCTION SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: ''"Ndértimi i Fushes Sportive ne Sh.f.M.U Vesel Muja ne Mihir "
Nr. prokurimit: 651-23-11155-5-2-1 , Nr. brendshém: GL 651 23 61 521

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 6,510.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

" u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,510.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 402 dité kalendarike prej 21.12.2023 deri mé 26.01.2025

Data léshimit: 21.12.2023

KS” ELSIG” Sh.a Prishtingé, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



I nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. té biznesit.

‘. Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:
- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t&€ Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t& démeve.
- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi té pérpunojé ato té& dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paragitur népérmijet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T 'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té& ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e d&mit. T€ pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i 1éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té ké&saj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e q& mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.
[
Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other. data, will be
processed and Used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment. .

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG” j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG” j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378




V'A EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. II I II I II I | Il |II I I|I

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli”-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 121271

Kontraktuesi
Emri Eco Holding Group SH.P.K.& AAB Lénda e Garancisé
CONSTRUCTION SH.P.K.
Pérfagésuar nga Bashkim Haziri Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Gjilan, rr.ferizajit, p.n jané:
Nr i Biznesit 811915430 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Telefoni 049944115 pérsipér qé té plotésoje ¢cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
Sk e garantuar me kété police.
Emri KUVENDI KOMUNAL- GJILAN 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Gjilan marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka NLB i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Garantuesit gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Mbulueshméria e Polices (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Shuma Siguruar 6,510.00
Periudha 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Sigurimit 21.12.2023 - 26.01.2025 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi 129.06 pérbérése e késaj Police.
Tvsh 23.23 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Primi Bruto 152.29 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
Data e Iéshimit 21.12.2023 12:03 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

- ) Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Aktiviteti Ekonomik: Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

""Ndértimi i Fushes Sportive ne Sh.f.M.U Vesel Muja ne Mihir "

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

[=]
[=]

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me r
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. ;_d
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

[=]
v

T

Pérfagésuesi i té siguruarit

Bashkim Ha;ig’
AN
Shpk

“Eco Holding Group”

GJILAN

Komurimeve Elsig
amee-b a- 4335
R\




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:
- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.
- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té€ dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitt€ garancive : Té ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T€ pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i |éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e gé mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG” j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

Nr. Polices: 121271

Kontraktuesi
Emri Eco Holding Group SH.P.K.& AAB Lénda e Garancisé
CONSTRUCTION SH.P.K.
Pérfagésuar nga Bashkim Haziri Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Gjilan, rr.ferizajit, p.n jané:
L T 5 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Telefoni 049944115 pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
3 garantuar me kété police.

Peérfituesi
Emri KUVENDI KOMUNAL- GJILAN 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Gjilan marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka NLB i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Garantuesit

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar

6,510.00

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Sigurimit 21.12.2023 - 26.01.2025 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Binad 129.06 pérbérése e késaj Police.

Tvsh 23.23 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Primi Bruto 152.29

Data e Iéshimit

21.12.2023 12:03

AKtiviteti Ek ik:

""Ndértimi i Fushes Sportive ne Sh.f.M.U Vesel Muja ne Mihir™

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e Ié€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qgéllim té trajtimit té démeve.

[=]

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me I,

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. ?

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions -
[=] 5
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Kompania e Pérfaqésuesi i té siguruarit

Bashkim Hazi%

Sf—

Sh.p.k
“Eco Holding Group”

GJiLAN



| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés gé keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi gé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, gé:

- té dhénat personale té késaj kérkese, sé€ bashku me té dhénat
tjera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor té Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. “ELSIG” sh.a., apo kompanive partnere té€ KS “ELSIG” sh.a.
2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, qé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété polic€, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paragitur népérmijet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur té keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit té siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Té ndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T€ pérpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i |éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. Né& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e gé¢ mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG” j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG” j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contractis signed.

Paragqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




AUTORIZIM

Uné Bashkim Haziri, i lindur me daté: 15.11.1974, identifikuar nga letérnjoftimi me numér
personal: 1012880479, me adresé né: Gjilan, Pronar i vetém i Kompanisé: ECO HOLDING
GROUP SH.P.K, e regjistruar né ARBK me numér unik identifikues: 811915430, me seli né:
Rr.Ferizajit, pn, Gjilan, me ané té késaj shkrese autorizojé:

Mevlude Haziri Shefkiu, e lindur me daté: 26.05.1997, identifikuar nga letérnjoftimi me numér
personal: 1230252439, me adresé né: Pérlepnicé, Gjilan, gé né emér tim dhe pér llogari time
si dhe né emér vetém pér biznesin e cekur mé larté, ka té drejté té mé pérfagésojé pa
prezencén time dhe té ndérrmarri té gjitha veprimet e nevojshme pér nxerrjen e Certifikatés
sé léshuar nga Gjykata Themelore né Prishting, Departamenti pér Céshtje Ekonomike, me té
cilén déshmohet gé firma: ECO HOLDING GROUP, gjaté dy (2) viteve té kaluara nuk éshté
shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent, ndaj saj nuk éshté iniciuar
procedura e falimentimit pérkatésisht e likuidimit, e cila kérkohet nga pala e autorizuar
vetém me qéllim té pjesémarrjes né tender,

Ka té drejté té mé pérfaqésojé pa prezencén time dhe té ndérrmarri té gjitha veprimet e
nevojshme procedurale né proceduré administrative, né té gjitha Institucionet shtetérore té
Republikés sé Kosovés, prané cdo Kuvendi Komunal — Administrate né Kosové.

Cdo veprim i ndérmarré nga personi i autorizuar e konsiderojé sikur ti kisha ndérrmarré vet.

Ky autorizim léshohet me afat té pacaktuar dhe mund té pérdoret né cdo kohé vétem pér
veprimet e lartépérshkruara deri né revokimin e ketijé autorizimi nga ana ime.

AUTORIZIMDHENESI: i dt.10.05.2022
ECO HOLDING GROUP SHPK |
PRONAR: Bashkim Haziri

‘7%71\%




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
BEHAR F. IDRIZI
GJILAN

VERTETIM I NENSHKRIMIT

LRP.nr.4196/2022
Sot mé daté 16.05.2022, uné BEHAR F. IDRIZI, noter me juridiksion né
Komunén e Gjilanit, rruga ¢ Xhemajl Mustafa” NR.119, me"kérkesé dhe
vullnetin e lire té palés pér vértetimin e nénshkrimit, pa wu léshuar dhe pa
marré pérgjegjési pér saktésiné e pérmbajtjes : ..
Vértetoj se:
Nénshkrimi i véné né dokumentin e quajtur “AUTORIZIM” prej njé fleté
dhe fage, éshté véné né praniné time-Noterit, nga:-

1. Bashkim Haziri, i lindur mé 15.11.1974, bartés i letérnjoftimit valid me
numér 1012880479, me shtetési kosovare’ me vendbanim né Gjilan, 1€shuar
nga MPB R. Kosovés, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, (Shtojcé 1
letérnjoftimi). .

Shpenzimet pér vértetimin e kétij dokumenti, paguhen nga pala sipas Ligjit
pér Noteriné Nr.06/L-010 neni 16.1 si dhe 30.2 dhe neni 45 si dhe Udhézimit
administrativ Nr.02/2012 Pér tarifat e pérkohshme noteriale neni 29 dhe 41.5
né shumén prej 1 20 euro+TVSH 18%, respektivisht vértetime nénshkrimi.--

Ky akt prej njé faqe dhe fleté 1éshohet né njé origjinale, kopja ruhet né
arkiven e noterit.

KY AKT leshohet en brevet, né Gjilan mé 16 Maj 2022.
Noter, ‘

Fage 1/1
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